E

Ebionæi ad Elesaitas transferunt, 83, 88. ann. Ebionæorum errores, 85. Duplex Ebionæorum genus *ibid.* Discrepant a Nazarenis, *ibid.*

Echanius Armenos hæresi Juliani Haliarnassensis inficit, 103, ann.

Ecclesia imperatoris edictis non administratur, 539.

Ecclesia nulla probavit, quæ sacræ paginæ non fuerunt, 551. Nihil in Ecclesia catholica distortum aut obliquum, 629.

Ecclesiastica pace nihil excellentius, 500. Ecclesiastica picturæ, 615, 650.

Ἐξαφανισ εἰς Ἐλλάδα processionem personæ divinæ ex alia significant, 151, ann.

Edessensæ imaginis ratio, 651. Ut picta fuerit, *ibid.*

Elicsa falsus vates, quo Elicsai et Sampsa, 88. Gæsticæ impietatis rei, *ibid.*

Elicio, 188. Elicio agendorum in nobis est, non ipsa actio, 194, 197.

Elementum, quid, 75.

Elias virgo, 236. Elissæ item, *ibid.*

Encratitæ, a Tatiano, 87. Nudam aquam offerebant, 269, ann.

Ἐπερυσίας sive actus acceptio multiplex, 250. et seqq.

Enhypostaton, quid, 47. Acceptio duplex, 524.

Enhypostaton quid Leontio, 47. ann. Quid synodo Antiochenæ contra Samosatenum, *ibid.* Quid Hieronymo, *ibid.* Hilario et Rufino, idem quod *substantivum, ibid.*

Ἐνωστικὰ Theodoro Abucaræ ὀπισθοστατικά, 47, ann.

Ἐνωια, seu mentis notio, 187.

Enoch et Elias cum Antichristo pugnaturi, 500.

Ens, quid, 10. Entis divisio in substantiam et accedens, *ibid.*

Ἐντελέχεια, quid, 62, ann.

Ἐνυλιστιό, 66.

Ἐπαύθησις accretio corporis Christi in Eucharistia, quid, 271, ann.

Ephræmius Antiochenus Trisagii cantici cum interpolatione catholice interpretator, 219, ann.

Epicureorum placita, 78.

Epiphaneus Carpocratis filius divinos honores habet, 82, ann. Secundo Valentiniano anterior, 84, ann.

Epiphani de imaginibus sententia, 519, 539 et ann. Ejusdem de B. Virgine oratio, 489. Epiphanius deitatem a corpore Christi fuisse mortis tempore sejunctam censet, 251, ann. Velut Apollinarius, *ibid.* Epiphanius non accuratus in hæreticorum erroribus assignandis, 84, ann., 85, ann.

Episcoporum in ministris eligendis incuria, 608.

Epistola Chrysostomi nomine evulgata, ad Casarium monachum, 427. *Vid. dissert. 5. Damascenica.* Epistola patriarcharum Orientis ad Theophilum imp. pro imaginibus, 626. Epistolæ Felicis papæ, Acacii, et aliorum ad Petrum Cnapeum supposititiæ et spuræ, 478. *Vide oral., 4. Damascenica.*

Errores circa incarnationem ex nominum ambiguitate orti, 539.

Esatæ Acephali ordinatio illegitima, 108, ann.

Esse, prius Manichæorum principia, 456. Esse natura et esse κατὰ θεόν, positione, quomodo discrepant, 554, ann. Esse κατὰ θεόν, rei veritatem non excludit, *ibid.*

Esseni, Samaritani hæretici, 79.

Essentia et natura eadem in personis tota, 211.

Ἐρεπίον, quid, 52.

Ethioprosopitæ, hæretici, 109.

Ethiophrones, hæretici, 108.

Evangeliorum consignata tempora, 630.

Evangelistarum discrepantia in texendo Josephi gene-
re, 274. Conciliantur, *ibid.*, et ann.

Eucharistia ad animæ et corporis vegetationem cedit,
272, et ann. Panis, ἐπιούσιος, *ibid.* Eucharistia quo sensu
ἐπιούσιος dicta est, 275, et ann. Quo sensu commu-
nis et participatio, *ibid.* Eucharistias institutio, 268. As-
serta Eucharistias veritas, *ibid.*

Euchetæ et Massaliani iidem, 98. Enthusiastæ etiam
appellantur, *ibid.*

Eugenius hæreticus Trithelta, 105, ann.

Eulogii Alexandrini fragmenta duo, 44, ann. Eulogius
Alexandrinus litem dirimit Samaritanorum et Judæo-
rum, 79, ann. Contra Dositheanos scripsit de resurre-
ctione, *ibid.*

Eunomiani Deum sibi perfectissime cognitum aiebant,
125, ann. Eunomiani unica mersitatione baptizabant,
260, ann. Horum baptismus improbat, *ibid.* Trinitatis
invocationem eos omisisse verisimile non est, 261, ann.
Europæ trajectus, 172.

Eurus, ventus, 169.

Eustathius Massalianus, 109.

Eutyches unde errorem contraxerit, 100, ann. Car-
nem Domini cælo delapsam non putavit, *ibid.* Christum
esse perfectum Deum et perfectum hominem dixit, *ibid.*
Non tamen consubstantialiæ matri et nobis, *ibid.* Cur,
ibid. Ejus genuinus sensus ex Combello, *ibid.*

Eutychiani hæretici, 100. Horum errores, *ibid.*, ann.

Eutychii Alexandrini error de Maronis monasterio,
486, ann.

Eutychius Eunomii socius, 94, ann. Ternam in bap-
tismo supprimit mersionem, *ibid.*

Exempla aliqua parte discrepant ab illis quæ repræsen-
tant, 410. Exempla nulla mysterium incarnationis repræ-
sentare possunt, 565. Exempla nusquam per omnia
conveniunt cum his quæ referunt, 250. Nulla exacta di-
vinarum rerum exempla, *ibid.* Exempla hominis ex ani-
ma et corpore compositi, quomodo assignandum, ubi de
Incarnatione sit sermo, 410.

Expositio fidei Justino martyri ascripta tertia pars
est proflixioris operis, 420, ann.

F

Fabula de draconibus incubis exploditur, 471. Alia
de strigibus, 475.

Facere, quid, 67.

Facultas alitrix, 180.

Falsitas ignoratio est et privatio cognitionis, 429.

Falsum, quid, 7.

Fatum exploditur, 166 et ann. Quomodo confutatur
ab Origene, *ibid.* A Procopio Gazæo, Basilio, et aliis, *ibid.*

Fatum Tullio, providentia, 197, ann.

Favonius, ventus, 169.

Femina propter subsecuturam hominis culpam crea-
ta, 200 et ann.

Ferrum candens actu duplici pollet, 255.

Fides virtus est, 265. Donum Spiritus, *ibid.* Circumcisio
spiritualis, *ibid.* Duplex, *ibid.* Fide omnia constant, *ibid.*

Fides sine operibus mortua, et opera sine fide, 261. Per
fidem in filios Dei adoptamur, *ibid.*

Figura et forma, 56.

Filiationis proprietates immobilis est, 515.

Filii imago, spiritus, 151 et ann. Filii nomina, 477.

Filii solius sunt quæ ad Incarnationem pertinent, 144.

Filius Verbum, splendor, figura dicitur, 135. Unigenitus
multiplici de causa, *ibid.*, et ann. Filius et Spiritus sanc-
tus quomodo propter Patrem, 158 et ann. Filius prin-
cipit æters quod tempus spectat, 140. De Filio quid
Ecclesia doceat, 154. Filius medius inter Patrem et Spi-
ritum, 151, ann. Quare Filius incarnatus, non Pater et
Spiritus sanctus, 474. Filius est naturalis imago Patris,
554. Principium est, 475, ann. Filius, Verbum ἐπιούσιος
non est, ut Sabellius voluit, 151, ann. Filius, Patris
ratio, voluntas, consilium, potentia, 148, 151. Filius ex
Patre sine causa, natus est ex matre nostri causa, 571,
ann. Cur incarnatus, 258. De Filio quid credendum, 152.

Ejus generationem tempus non antecessit, 155. Quomo-
do sit in Patre, *ibid.*, et ann. Filius et Spiritus sanctus
ad unum principium Patrem referuntur, 140 et ann. Fil-
lius ut homo, iudex, 150.

Finis studiorum quis, 8.

Firmamentum cælum est, 160.

Flavianus Antiochenus Massalianus astu reteggit et in-
sectatur, 99.

Folia ficus quid significarent, 202 et ann.

Forma, quid, 45. Forma præsentia et natura sumit-
ur ab Apostolo, et a Patribus, *ibid.*, ann.

Fornicatio, ut malum, 450.

Fortunæ definitio, 197.

Fronto Ducæus operam in edendis Damasceni libris
posuit, 75.

Fulgentius et Ferrandus Deitatem secundum carnem
passam dixerunt, 251, ann.

Fulmen, quid, 74.

G

Gaisnus de patriarchatu Alexandrino contendit cum
Theodosio, 107, ann. Aphthartodocetarum auctor, *ibid.*

Garrullitas, quid, 67.

Generationis divinæ a nostra discrimen, 133. Dei ge-
neratio passionis est æters, *ibid.* Ut et creatio, *ibid.*
Generatio est naturæ, et creatio voluntatis, *ibid.* Ejus a
creatione discrimen, *ibid.*, et ann. Fluxionis est æters,
154.

Genera decem generalissima, 41. Genera media et
subalterna, 24. Genus, quid, 14. Vox æquivoca, 20, 25.
Genus philosophicum, 21. Genus per species explicatur,
23. In paucas species dividitur, 25, 27. Genus generalis-
simum, 22, 25.

Gentilium libri ut legendi, 285.

Gentium diversarum sedes, 169.

Germanus Constantinopolitanus, antistes et pastor
optimus, 508. Sede pellitur et exsulat, 556 et ann.

Γνώμη vocis viginti octo significata, 250.

Gnosimachi hæretici, 108.

Gnosticæ Theologiæ summa, 81, ann.

Gnostici legem a summo Deo latam negant, sed ab or-
bis fabricatore, 83, ann. Deum esse corpus posuerunt, 82,
ann. Ignem et lucidam substantiam, *ibid.* Materiam esse
malorum causam, *ibid.* Tria hominum genera, *ibid.* Chris-
tus Jesus et Spiritus sanctus, *ibid.*, ann. Gnostici alii-
que prisce hæretici baptismum adulterarunt, 260, ann.

Gortheni, hæretici Samaritæ, 79.

Gratia Christi animæ ex unione, et ut in capite et fon-
te, 247.

Græci Ἑλληνες dicti non ab Heleno, sed ab Helleno
Deucalionis filio, 76, ann. Græci Latinæ Ecclesiæ rerum
ignari, 89, ann., et 109, ann. Græcorum de postremo
Christi paschate nœnis, 648 et seqq. Argumenta contra
Azyma, *ibid.*

Græci pictas imagines, non statuas habent, 279. Græci
prædestinationis nomine alii atque Latini intelligunt,
199, ann. Gratiam prævenientem et efficacem agnoscunt,
ibid.

Gregorii Nazianzeni dicto *immutantur naturæ*, Mono-
physitas abutuntur, 277, ann. Citatus, 494. Gregorii Na-
zianzeni locus emendatus, 85, ann., et 536.

Gregorii Nysseni ad Philippum epistola non edita, 424.
Ejus non est, sed synodo Chalcedonensi recentior, 426.

Gregorii Thaumaturgi confessio fidei, 475.

Gregorius Agrigenus, 649.

Gregorius Nyssenus transubstantiationis assertor, 269,
ann. Citatus, 464. Multa, non affirmandi, sed exercita-
tionis causa scribit, 170, ann.

Gustus, 184.

H

Habendi modi, 64.

Habitudo, quid, 67.

Habitus, quid, et cujusmodi, 59. Habitus a dispositione
discrimen, 55. Habitus et privatio, 60. Horum modi var-
rii, *ibid.*

Hæreses Nestorii, et Eutychis proscriptæ, 633.

Hæresis, quid, 66. Hæresium primigeniæ, 76, ann.

Hæresium per tempora grassatio et expugnatio, 622.

Hæretici prisce Eucharistiam esse corpus Christi nega-
verunt, 271, ann.

Hæreticorum mos hebdomadibus octo magnum Qua-
dragesimæ jejunium transigere, 298. Quinam hi fuerint,
ibid.

Hæsitatio, 512.

Harmasius Monotheleta Alexandrinus, 528. Ex eo Har-
masiæ, *ibid.*

Helena Simonis Magi scortum, 81.

Helenæ matris Constantini imago in nummis, 571.

Heliotropitæ hæretici, 108.

Hellenismus, a Serug sætate ortus, 76. Tempore Tha-
ræ patris Abrahami, *ibid.*, ann. Ejus origo, *ibid.*

Helvidius Antidicomarianita in Occidente, 93, ann.

Hemerobaptistæ, Pharisei erant, 80, ann.

Heracleon hæreticus, 84. Ejus errores et ritus, *ibid.*,
et ann. Marcum æmulatur, *ibid.*

Heraclianus Chalcedonensis de natura composita dispu-
tat, 258, ann.

Heraclii ecthesis erronea, 110, ann.

Hermas Massalianus, 99.

Herodiani, hæretici, 80. Parum discrepant a Sadducæis,
ibid., ann.

- Heterogenea, quid, 41, 40.
 Heteronypostata, quid, 50.
 Heteroidea, quid, *ibid.*
 Heteronyma, quid, 40.
 Hicetæ sectarii, 108 et ann.
 Hieractia hæretici, 81. Manichæi non sunt, *ibid.* ann.
 Horum errores, *ibid.*
 Hieronymi locus emendatus, 87, ann. Alter, *ibid.*, 92, ann., 93, ann. 94, ann. Hieronymi locus de Massalianis restitutus et emendatus, 95, ann.
 Hilarius *ἁποστόλων* non probat sine *ἁποστόλων*, 28, ann.
 Homilia de Lazaro nondum edita, 426. Chrysostomi non est, sed eo longe recentior, *ibid.*, ann. Homilia, quod unus sit veteris et novi testamenti auctor, Chrysostomi non est, sed Valentis Imp. ætate dicta est, 381, ann.
 Homines, unde *ἄνθρωποι* dicitur, 77. Homini bus indita Dei cognitio, 123. Quomodo id sit intelligendum, 225, ann. Ejus regula et modus, traditio, 123. Hominis delictio, 19. *Vid.* ann. Hominis compositio, et temperatura, 580. Hominis in paradiso status et ruina, 201. Injuncti illi præcepti ratio, *ibid.* Violati pœna, 202. Hominum actiones trutina expensæ, 594. Homo boni causa, non mali agit, 451. Homo creatus est innoxius et liber, sed mutabilis, 545. Homo Deo similis, 59. Quomodo, *ibid.* Homo duplicis substantiæ spiritualis per sensus percipit, 52. Homo imago Dei multis modis, 554. Homo legi subjectus a creatione, 666. Homo liberi arbitrii est, suarumque actionum auctor, 195. Cur, 194. Homo masculus conditus, 200. Gratia in ipsa creatione donatus, *ibid.* Homo mundus in majori minor, 536. Homo quisvis est duplicis naturæ, 227 et ann. Una tamen natura dicitur, *ibid.* Natura sumpta pro specie, *ibid.* Homo quomodo ad imaginem Dei et similitudinem, 77, 514, 546, 575. Quid hoc utrumque significet, *ibid.*, et ann. Homo mundus in magno parvus, *ibid.* Arbitrii libertate præditus, *ibid.* Quibuscum communicet, 179. Homo unius naturæ, qua unius speciei, non qua hypostasis, 411. Quisque homo, natura duplex; etsi una hominum natura, 447. Homo rex creatus omnium quæ ratione carent, 558. Homo solus et simia aures non movet, 187. Homo species specialissima, 246. Homo sublimior factus angelo incarnatione Verbi, 337.
 Homogenea, quid, 41. Homogenea et Homoidea idem sonant Patribus, quod *ἁποστόλων*, 50.
 Homohypostata, quæ, 59.
 Homoidea, quid, *ibid.*
 Honor qui imagini habetur, ad archetypum transfertur, 321.
 Honorius a Damasceno non censitur inter Monotheistas, 525. Ab Eutychio Alexandr. excusatus *ibid.*
 Honorius papa a Sergio CP. deceptus, 110, ann.
 Humani generis errores varii, 330 et seqq.
 Humanitas Verbi nutu exsequebatur, 235.
 Humores quatuor, singuli elementis singulis respondent, 179.
 Hypostasis, quid, 57, 45, 46, 70. *Ὀὐσία* et *ὑπόστασις*, quid Meletio Antiocheno, et Basilio, 36, ann. Quid Athanasio, *ibid.* Hypostasis duplex acceptio, 524. Hypostasis, persona, individuum, idem, 516. Hypostasis Athanasio et Cyrillo idem quod essentia, 45, ann. Hypostasis quælibet humana naturis duabus constat, 44.
 I
 Iapex, ventus, 169.
 Iconoclastarum hæresis, origo et auctores, 633. Iconoclastæ Christi et sanctorum hostes, 335. Thymoleontes, 116 Judæorum æmuli, 625. Patriarcham suum ipsi occiderunt, *ibid.* Ad Monophysitas accedunt, 116, ann. 281, Conatus eorum Ecclesiæ injuriosus, 345, 361. Imo et ipsorum timor, 309. Iconoclastarum dolus, quasi imaginis Christi et Deiparæ permittant, non item sanctorum, 315.
 Iconomachi ab orthodoxis quoad Eucharistiæ fidem non discreparunt, 354, ann. Iconomachus Christi hostis, diaboli vindex, 351.
 Iconomachia, ex invidentia diaboli, 531. Anathematis contra Iconomachos comminatio, *ibid.*
 Ideæ divinæ imagines sunt, 354.
 Idola adventu Christi in posterum deleta, 624.
 Idololatria in Oriente crescit, 76, ann. Idololatria non est humanitatis Christi figuratio, 617. De jejuniis dierum numero contentiones, 500.
 Ignis, quid, 75. Ignis elementum, 163. Ignis inferni cujus generis, 427. Ignis et vermis inferni tropice sumpti, 460.
 Imaginatio, quid, 183.
 Imagines honorandæ, 280. Harum usus sub testamento veteri non tritus, quia Deus tunc invisibilis erat, *ibid.* Dei imago non faciendæ, *ibid.*, et ann. Incarnati Verbi imago defenditur, *ibid.* Adorationis imaginum traditio ecclesiastica, 284, et ann. Imagines memoriæ Dei relictandæ utiles, *ibid.* Nec in Salomonis templo decrant, 516, 538. Imagines sanctorum una cum imagine Christi venerandæ, 538. Per sensibiles imagines ad Dei contemplationem attollimur, 565. Imagines cur prohibeantur Judæis, 310, 355. Imaginibus gentium more non servimus, 619. Imagines sacræ loquuntur, *ibid.* Imago Judæi extremi quam utilis, *ibid.* Imaginum usus in catechismo, 620. Non eadem imaginum, quæ idolorum ratio, 318. Imaginum adversarii, 351. Nullum ab Ecclesia decretum latum est adversus imagines, 538. Ut templa in honorem sanctorum, sic imagines erigendæ, 558. Nova non est imaginum inventio, 565. Imago, quid, 511, 553. Filius imago Patris perfecta, *ibid.* Imagines rerum sunt ideæ divinæ, *ibid.* Visibilia quæ res invisibiles representant, *ibid.* Trinitatis imagines in creatis, 332. Imagines sunt ea quibus futura præsignantur, *ibid.* Rerum gestarum monumenta, *ibid.* Librorum instar sunt idiotis, 315, 325. Imago Dei faciendæ non est, 551, 555, 555. Imago triumphus genus, 553, 554. Imago commentarii brevis, 81. Aliud imago, aliud res imagine expressa, *ibid.* Cur instituta sit, *ibid.* Imaginum discrimina, *ibid.* Imago Abrahami filium immolaturi, 364. Imago Christi ad Abgarum missa, 281. Id mendacii arguitur, *ibid.*, ann. Imago non adoranda tanquam Deus, 557. Imago regis rei dicitur; imago Christi, Christus, 321.
 Immensitas divinarum personarum, 452.
 Imperatorum non est Ecclesiæ sanctiones convellere, 529.
 Imperfecta quæ dicantur, 258.
 Impiorum pœna Dei bonitati non repugnat, 448. Bonum ipsa est, 449.
 Impossible, quid, 248.
 Impulsus, 188.
 In aliquo esse undecim modis dicitur, 42.
 Incarnatio Verbi, 205. Una res est sub sole nova, *ibid.* Ejus tota ratio, 204. Incarnationis confessio, 361. Enarratio, 675. Incarnationis vis in humanum genus, 267. Secunda nobis ex ea nativitas data, et congruens subinde cibus, *ibid.* Imo duplex nativitas, et duplex cibus, *ibid.* Incarnatio opus naturæ non est, sed dispensationis, 409. Quæ per Incarnationem præbita sunt, 255. Morum quanta mutatio, 556.
 Incircumscriptionum illud solum est, quod increatum, 156. Incircumscriptionum Verbum est, non ejus humanitas, 616.
 Incorporeum quot modis dicitur, 179. Incorporeum secundum naturam, et secundum gratiam, *ibid.*, et ann. Incorporeum Dei essentia non est, 127.
 Incorruptularum confutatio, 151, et ann.
 Incredulitas, et spiritus compunctionis seu vertiginis, ex Dei permissione, 289.
 Individua sola per se consistunt, 45. Alius et aliud, 15.
 Individuum, quid, 14. Non quid, sed quemdam significat, 14. Individuum, vox ambigua, 27. Individuum proprie et philosophicum, quid, *ibid.* Idem est ac hypostasis et persona, 28. Individuum est substantia cum accidentibus, 37. Theodori Abucaræ hac de re sententia, et ejus opusculo inedito, *ibid.*, ann.
 Infidelis est, qui Ecclesiæ non credit, aut male vivit, 265. Infidelitas, quid, 451.
 Ingenita sunt, quæ primum a Deo creata, 238.
 Ingenitum Dei essentia non est, 127. Ingenitas est Pater, non Filius, 135, 156. Hæc vox non naturæ discrimina, nec dignitatem significat, sed subsistentiæ modum, *ibid.* Græce dicitur *ἀγέννητος*, non *ἀγέννητος*, *ibid.*, et ann. Hilarius inaccessibile dixit, *ibid.*
 Innovatio, quid, 574.
 Inquisitio, 188
 Instantia, 66.
 Intellectio quomodo fiat, 185.
 Interitus, quid, 63 et 73.
 Invidia diaboli, Christi et Beatæ imagines non patitur, 346.
 Invocatio Eucharistica Africanis eadem ac Græcis, 269, ann.
 Iones Græcorum generis conditores, 77. A Javan dicti, *ibid.*
 Ira, quid, 182. Tres iræ species, *ibid.* Ira rationis satelles, vindex cupiditatis, 185.
 Irenæus citatus, 545.
 Iris, quid, 75.
 Isaias Filium, ut Patrem et Spiritum vidit, 493 et seqq.
 Isidorus Basilidis filius, patris de multiplici animæ substantia errorem emendat, 81, ann. Secundo antiquior, 84, ann.
 Ismaelitæ seu Mohammedani, 100. Alias Agareni, *ibid.*